
اقتصاد 14
رئیس سازمان بازرسی با بیان این که حدود 10 هزار کانتینر قطعات یدکی خودرو در گمرکات مناطق آزاد وجود دارد، افزود: این 
کانتینرها تا قبل از عید ترخیص و مشکلات خودروسازان تا حدودی رفع می شود. به گزارش ایرنا، ناصر سراج روز شنبه در حاشیه 
نشست سامان دهی سامانه های قاچاق کالا و ارز افزود: با ترخیص کانتینرهای قطعات یدکی تا قبل عید مشکلات رفع می شود. 

 10 هزار کانتینر قطعات یدکی خودرو
 تا قبل از عید ترخیص می شود
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 شاخص

رکوردشکنی تورم خوراکی ها 

تورم نقطه به نقطه خوراکی ها با عبور از 60 
درصد به بالاترین رقم در سال های اخیر 

رسید و از تورم سال 91 نیز فراتر رفت.

...بازار خبر
ایرانیان 8000 واحد مسکونی 

در ازمیر ترکیه خریدند
فــارس - رئیس اتحادیه مــشــاوران املاک 
با بیان این که قیمت مسکن در سال آینده 
جهشی افزایش نخواهد یافت و رشد قیمت 
زیر شاخص تورم خواهد بود، افزود: در 10 
ماه اول امسال 8 هزار واحد مسکونی در ازمیر 

ترکیه توسط ایرانی ها خریداری شده است.  

گسترش طرح مبارزه با قاچاق 
پوشاک به 7 استان

مهر - سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
با بیان این که از هفته گذشته 110واحد ارائه 
کننده پوشاک محرز قاچاق پاک سازی شده 
است، از توسعه طرح مبارزه با عرضه قاچاق 
پوشاک به هفت استان خبر داد. حمیدرضا 
دهقانی نیا افزود: استان های خراسان رضوی، 
مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
گیلان و اصفهان در اولویت اجرای طرح مبارزه 

با عرضه پوشاک محرز قاچاق هستند.

... اخبار
واکنش جدید عسکراولادی 

به افشاگری بانک مرکزی 
از تهدید به شکایت قضایی علیه 

بانک مرکزی تا ماجرای سفارت 
همتی در چین 

ــاره مــاجــرای  ــ اســــدا... عسکر اولادی درب
اظهارات اخیر خود و اطلاعیه بانک مرکزی 
توضیح داد. وی موارد طرح شده در بیانیه اخیر 
بانک مرکزی علیه خود مبنی بر عدم بازگشت 
ارز حاصل از صادرات را دروغ خواند و میزان 
صادرات شش ماهه خود را نه 16 میلیون بلکه 
کمتر از یک میلیون دلار اعلام کرد. وی با ابراز 
تعجب از این که چرا بانک مرکزی با نام بردن 
از وی، اسرار یک تاجر را منتشر کرده است، 
از ارائه تمام دفاتر و اسناد صادراتی خود به 
مراجع صالح خبر داد. وی در خاتمه گریزی به 
ماجرای سفیرشدن رئیس کل بانک مرکزی، 
پیش از تصدی ریاست بر این بانک زد و گفت: 

»ما سفارت را برای او جور کردیم«
چندی پیش بود که اظهارات عسکر اولادی در 
خصوص بانک مرکزی و سامانه نیما، واکنش 
بانک مرکزی را در پی داشــت. وی که رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین نیز است، مدعی 
شد که سه مــاه، صادراتی نداشته و با ندانم 
کاری بانک مرکزی، صادرات کشور قفل شده 
است. وی افزود: در صورت اصلاح نشدن این 
شرایط، بهار سختی را پیش رو خواهیم داشت. 
عسکر اولادی همچنین در خصوص سامانه 
نیما، آن را »دفتر و دستکی« دانست که به قول 
وی، آقایان راه انداخته اند و چند صراف را دور 
هم جمع کرده اند. در پی این اظهارات، بانک 
مرکزی، واکنش تندی نشان داد و ضمن دفاع 
از عملکرد سامانه نیما، در بیانیه ای اعلام کرد: 
وی تاکنون هیچ اطلاعاتی از نحوه مصرف ارز 
صادراتی خود در چرخه اقتصادی کشور ارائه 
نکرده است، به طوری که دو شرکت صادراتی 
ایشان تا پایان آبــان ماه سال 1397 حدود 
16.6 میلیون یورو صادرات داشته و ارز حاصل 
از صادرات را وارد چرخه اقتصادی نکرده است. 
در این زمینه، دیروز اسدا... عسکر اولادی در 
خصوص این حواشی ایجاد شده، توضیحاتی 
ارائه کرد. به گزارش مهر، وی در نشست خبری 
گفت: بانک مرکزی مدعی است که 16 میلیون 
دلار صــادرات داشته ام در حالی که در شش 
ماه ابتدای امسال صــادرات من کمتر از یک 
میلیون دلار بــوده و اکنون نیز کار صــادرات 
را به دلیل ناتوانی در بازگشت ارز حاصل از 
صــادرات به سامانه نیما متوقف کرده ام. وی 
تصریح کرد: برای من جای تعجب است که چرا 
بانک مرکزی اسرار یک تاجر را منتشر می کند 
و این در شرایطی است که بانک مرکزی حاضر 
نیست با من حرف بزند و باید اکنون پاسخ دهد 
که به استناد کدام مــدارک این اتهام را به من 
وارد کرده است، این در شرایطی است که تمام 
دفاتر و اسنادم را برای صادرات به مراجع صالح 
ارائه خواهم کرد. وی افزود: فردی که رئیس کل 
بانک مرکزی شده روز قبل از ریاست خود، با من 
ملاقات داشت و قرار بود پیش از آن سفیر چین 
شود که دو هفته هم این مسئولیت را به عهده 
داشت و البته ما هم سفارت را برای او جور کردیم. 
وی تاکید کرد: اکنون حاضر هستم در جلسه ای 
تمام اسناد رفع تعهد ارزی را ارائه کنم اما خریدار 

من سامانه نیما نمی شناسد.

مکاتبه وزیر اقتصاد برای 
اجرایی شدن مصوبه ای که 

به تقاضای ارز دامن می زند 
ــر اقــتــصــاد در مــکــاتــبــه ای با  تسنیم- وزیـ
رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صنعت خواستار 
اجرایی شدن هر چه سریع تر یک مصوبه 
کمیسیون اقتصادی دولت در خصوص رفع 
مشکلات فعالان اقتصادی مناطق آزاد تجاری 
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی شد. این درخواست  ـ
به مصوبه صــدور مجوز ثبت سفارش 140 
میلیون دلاری واردات کالاهای گروه 4 به 
مناطق آزاد تجاری مرتبط است. به گزارش 
خراسان، مصوباتی از این قبیل، می تواند 
باعث ایجاد فشار تقاضا در بازار ارز و افزایش 
قیمت آن شود. چندی پیش نیز رئیس کل 
بانک مرکزی از یک مصوبه مشابه در هیئت 
وزیــران دربــاره آزادی ورود ده ها قلم کالا از 
طریق مرزنشینان و ملوانان انتقاد و آن را یکی 
از عوامل افزایش اخیر نرخ ارز )تا بیش از 13 

هزار تومان( اعلام کرده بود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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...کالاهای اساسی 
رفع مشکل آرد واحدهای صنفی نانوایی 

فارس- در یکی دو هفته گذشته گزارش هایی از نانوایان کشور به ویژه 
سنتی پزها ارائه شد که نشان می داد   برای دریافت سهمیه نان با مشکل 
مواجه هستند و به حد کافی سهمیه به آن ها داده نمی  شود. در این باره 
کرمی رئیس اتحادیه نان های حجیم و صنعتی تهران گفت: تا پنج شنبه 
گذشته نانوایان مشکل دریافت سهمیه آرد داشتند اما پس از آن که 
هفته گذشته وزیر جهاد کشاورزی دستور داد آرد به حد کافی در اختیار 
نانوایان  قرار داده شود، این مشکل برطرف شد. وی با اشاره به نقایصی 
که در سامانه توزیع آرد به وجود آمد، افزود: مشکل از آن جا آغاز شده بود 
که شرکت بازرگانی دولتی گندم را به صورت قطره چکانی در اختیار 
کارخانه ها قرار می داد و آن ها هم به همین صورت آرد در اختیار نانوایی 

ها می گذاشتند که به مشکلی برای آن ها بدل شده بود. 

...نفت 
زنگنه : عرضه نفت در بورس هفتگی می شود 

وزیر نفت در خصوص فروش نفت در بورس، گفت: ممکن است 
مدت زمانی طول بکشد تا فروش نفت در بورس جا بیفتد، اما وزارت 
نفت هر هفته طلای سیاه را در بورس عرضه می کند. به گزارش 
خانه ملت، بیژن نامدار زنگنه، ضمن اعلام این خبر درباره فروش 
نفت در شرایط تحریم، با بیان این که سفرهای لازم برای فروش نفت 
انجام شده است، افزود: به دنبال نمایش کارهایم نیستم، چراکه 
سفرها و مذاکرات باید منفعتی برای کشور داشته باشد و احتمال 
موفقیت در آن بالا باشد. این عضو کابینه دولت دوازدهم، از رایزنی 
ها و مذاکرات پشت پرده و آشکار برای فروش نفت کشور خبر داد. 
گفتنی است عرضه نفت در بورس آبان ماه امسال با دو عرضه آغاز و 

بعد از آن تاکنون سه عرضه نیز در بهمن ماه انجام شده است.

...گوشت 
جزئیات تشکیل اولین پرونده قضایی گوشت 

ایسنا- دادستان تهران از تشکیل اولین پرونده درباره گوشت قرمز 
در شعب ویژه خبر داد و گفت: در این زمینه دو نفر از ستاد تنظیم بازار 
استان تهران و دو نفر از دیگر دستگاه های مرتبط با تأمین و توزیع 
گوشت بازداشت شدند و پرونده آنان در حال تکمیل تحقیقات است. 
به گزارش تسنیم، در این حال، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
با اشاره به دلایل انباشت 17 هزار تن گوشت قرمز در گمرک گفت: 
این گوشت ها به خاطر مسائل انتقال ارز و کامل نبودن اسناد وارد 
کنندگان در گمرک مانده است اما به زودی با حل مشکلات در بازار 
مصرف توزیع می شوند. به گفته ورناصری، روزانه مرغ گرم تنظیم 
بازار به قیمت 11 هزار و 500 تومان در اختیار اصناف و سازمان 

میادین قرار می گیرد که این رقم در تهران روزانه 250 تن است. 

دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای از سران 
قوا خواست تا درباره سپردن اختیار در تنظیم 
بازار خودرو به وزارت صنعت تجدید نظر کنند 
و دست شــورای رقابت را بــرای انجام وظیفه 
قانونی خود در بازارهای انحصاری، از جمله 

خودرو باز بگذارند.
به گــزارش فــارس، در ایــن نامه با اشــاره به 
افزایش بی سابقه قیمت خودروهای سواری 
ــودروی  ــت: بـــازار خ ــده اس ــل آم ساخت داخ
داخلی به دلیل حضور دو عرضه کننده بزرگ، 
انحصاری است و براساس قانون اصل 44، 
شورای رقابت وظیفه دارد جلوی سوء استفاده 
انحصارگران این بازار از شرایط انحصاری را 
بگیرد. اما از حدود پنج ماه پیش، سران سه قوه 
در شورای هماهنگی اقتصادی خود اختیار و 
تکلیف قانونی شورای رقابت برای مقابله با 
سوءاستفاده انحصارگران بازار خودرو را از 
این شورا گرفتند و تنظیم این بازار را به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت سپردند.
این نامه کوتاه کردن دست شورای رقابت از 
بازار خودرو و سپردن تنظیم بازار این محصول 
به وزارت صنعت را اساساً اشتباه دانسته و 
افزوده است: برخی مسئولان این وزارتخانه در 
صنعت خودرو ذی نفع هستند و برای تصمیم 

گیری درباره آن دچار تعارض منافع می شوند.
دیــده بــان شفافیت و عــدالــت در نامه خــود، 
سیاست وزارت صمت دربــاره قیمت گذاری 
خودرو را نیز کاملًا اشتباه ارزیابی و تصریح کرده 
است: این سیاست به خودروسازان انحصارگر 
اجازه داد بعد از جهش قیمتی دی ماه، مجدد 
عرضه را کاهش دهند و حاشیه قیمت بازار را 
باز هم بالا ببرند. بدین ترتیب سیاست گذاری 
اشتباه، صنعت خودروی ایران را جولانگاه رانت 
ــواران و رانــت جویان کــرده اســت. وضعیت  خ
امروز صنعت خودرو، نتیجه دوری از شفافیت 
و تصمیم گیری دراتاق های بسته وخلوت های 
فاسد و تاریک است. در بخش دیگری از این 
نامه با اشاره  به آفت بده بستان های فاسدی 
که باعث بالا رفتن قیمت شده،   آمده است: اگر 
ماده 29 قانون برنامه ششم اجرا و همه دریافتی 
ها و مزایای مسئولان برای مردم روشن می شد، 
برخی نمایندگان به خود اجازه نمی دادند اقوام 
و همشهریان خود را برای استخدام یا گرفتن 
پست به صنعت خودروی کشور تحمیل کنند 
و بسیاری از معاملات و بده بستان های فاسد 
شکل نمی گرفت و دود آن به صورت بالارفتن 
قیمت تمام شده خــودرو این طور ظالمانه به 

چشم مردم نمی رفت. 

شاخص کل بورس تهران که بعد از 
جهش های تاریخی در تابستان و مهر 
امسال، چهار ماه رخوت آلود را پشت 
سر گذاشته بود، از آغازین روز اسفند 
با چرخش نگاه ها به سهم های بزرگ 
گروه فلزی-معدنی دو جهش 2000 

و 4700 واحدی را تجربه کرد.
تابلوی  طبق  و  خراسان  گزارش  به 
فرابورس  و  تهران  بورس  معاملات 
ایران، بعد از جهش روز چهارشنبه که 
با محوریت فلزات رخ داد، دیروز بیشتر 
نمادهای فلزی و معدنی و همچنین 

قرار  موردتوجه  نیز  خودروسازان 
گرفتند و عمدتا صف خرید شدند. 
فولاد مبارکه، ملی مس، معدنی گل 

گهر و چادرملو در بازار دیروز بیشترین 
اثر مثبت را بر شاخص کل گذاشتند. 
ها  پالایشی  برخی  و  ها  پتروشیمی 

هم تاثیر به سزایی بر رشد شاخص 
گذاشتند و البته خودروسازان که این 
روزها به صورت مکرر در حال فروش 
محصولات خود با قیمت های مناسب 

هستند نیز عمدتا صف خرید شدند.
بازار،  صعودی  موج  است  گفتنی 
چهارشنبه گذشته با برخی اخبار از 
بازارهای جهانی و همچنین شرایط 
داخلی آغاز شد. در سطح بین المللی، 
شروع رشد قیمت جهانی فلزات و موج 
جدید رشد نفت، افزایش خوش بینی 
ها به مذاکرات تجاری آمریکا و چین، 
کاهش ارزش دلار آمریکا در برخی 
مقاطع )که ارزش دلاری کالاها را 
بالا می برد(  مهم ترین عوامل موثر 
بر غلبه جو مثبت بر بورس تهران بود.  
در داخل نیز شروع انتشار گزارش 
عملکرد 11 ماهه شرکت ها در کنار 

تحولات بازار ارز و انتشار اخباری 
مبنی بر فروش مناسب )مقداری-
قیمتی( برخی شرکت های صادراتی 
باعث شد احتیاط و ترس بیش از حد 
حاکم بر بازار درباره آثار تحریم ها، 
از بین رفته و معامله گران با جرئت 
بیشتری سهم های آتیه دار بنیادین را 
خریداری کنند. در بازار دیروز ارزش 
معاملات به رقم 949.5 میلیارد دلار 
رسید که نسبت به متوسط ماه های 
قبل رشد معناداری را نشان می دهد. 
همزمان در فرابورس ایران نیز همانند 
بورس، نمادهای بزرگ فلزی-معدنی 
و پتروشیمی مثل پتروشیمی زاگرس، 
معدنی گل گهر و ذوب آهن اصفهان، 
شاخص کل را بالا کشیدند تا دوباره 
2 هزار واحد  این شاخص از سطح 

فراتر برود. 

نامه دیده بان شفافیت و عدالت خطاب به سران قوا 
دست شورای رقابت را برای مهار خودروسازان باز کنید

دومین رشد چشمگیر بورس در دومین روز کاری اسفند 

پرواز بورس با بال های فلزی-معدنی


